
Determinazione Dirigenziale n° 143/2022 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA
Proposta n° 155/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ PROVECO S.R.L. CON SEDE LEGALE IN
VIA O. RINUCCINI 38 - 50144 FIRENZE PARTITA IVA 03962640482 PER IL RINNOVO
DEL SERVIZIO DI HELP DESK, MANUTENZIONE E UPDATE PER IL TRIENNIO 2022-
2023-2024 SULLA SOLUZIONE SOFTWARE PROVECO MGE. – CIG Z473513DBA. 
IL DIRIGENTE
(dott. Fabio De Marco)

Visto: 

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 09/12/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2022/2024;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022/2024;

il decreto del Presidente della Provincia n. 186 del 15/06/2021 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2021-2023;

il decreto del Presidente della Provincia n. 211 del 13/10/2020 di ridefinizione dell’incarico di
funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento al medesimo della Direzione
dell’Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di
Committenza di Area Vasta, del Settore della Innovazione e dei Servizi ai Comuni e della
Direzione Amministrativa del Settore Vigilanza e Sicurezza, a decorrere dal 14 ottobre 2020 e
fino alla scadenza del mandato; 

Verificato:

la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo operativo OBO.07 “Razionalizzazione
delle spese di funzionamento dell’Ente per l’acquisto di beni e servizi” SER.07.007 - Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2021-2023;

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 129 del 26/03/2021;

Premesso che l’Ufficio Razionalizzazione della Spesa e Gestione Amministrativa del Patrimonio
provvede all’approvvigionamento dei beni e servizi necessari al funzionamento dell’Ente;

Considerato che tra beni e servizi necessari al funzionamento dell’Ente rientra anche l’assistenza
tecnica, la manutenzione e update del software Proveco MGE, forniti dalla società Proveco srl con sede

N.143/2022

Documento firmato digitalmente



legale in via O. Rinuccini, 38 -50144 Firenze (partita IVA 03962640482) scaduta in data 31/12/2021;

Verificato che l’assistenza tecnica, la manutenzione e update del software Proveco MGE, forniti dalla
società Proveco srl è scaduta in data 31/12/2021;

Valutata la necessità di rinnovare, fino al 31/12/2024, il servizio di assistenza tecnica, manutenzione e
update del software Proveco MGE al fine di gestire le movimentazioni del materiale fornito ai Settori
per il regolare funzionamento dell’Ente;

Visto l’offerta economica del 23/09/2021 avanzata dalla società Proveco srl per il rinnovo del servizio
di assistenza tecnica, manutenzione e update per il triennio 2022/2024, agli atti con Protocollo n.. 7145
del 14/01/2022, che mantiene il prezzo di € 637,00 IVA esclusa;

Visto: 

l’articolo 1 comma 2 lett a) del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni con Legge 120/2020
e novellato dal D.L. 77/2021, convertito con modificazioni con L. 108/2021;

l’articolo 1 comma 450 della Legge 296/2006 e l’articolo 1 comma 130 della Legge 145/2018;

Valutato che l’offerta risulta essere coerente e conveniente per l’Ente;

Ritenuto necessario procedere all'affidamento diretto del servizio di assistenza tecnica, manutenzione e
update per il triennio 2022/2024 alla società Proveco s.r.l.;

Preso atto che:

il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 Legge 241/90, è il Geom. Giuliano Tarletti
del Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta/Ufficio
Razionalizzazione della Spesa e Gestione Amministrativa del Patrimonio;

al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010
e successive modificazioni ed integrazioni, per la procedura è stato acquisito il Codice
Identificativo di Gara (CIG) Z473513DBA;

il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs. 18 agosto
2000 nr. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

Visti gli articoli 107 e 192 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni sopra esposte, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett a) del D.L. 76/2020, convertito
con modificazioni con Legge 120/2020 e novellato dal D.L. 77/2021, convertito con
modificazioni con L. 108/2021, di procedere all’affidamento diretto del servizio di assistenza
tecnica, manutenzione e update per il triennio 2022/2024 alla società Proveco s.r.l. con sede
legale in via O. Rinuccini 38 - 50144 Firenze (partita IVA 03962640482) per un costo di spesa
imponibile di € 637,00 più IVA al 22% di € 140,14 per un totale complessivo di € 777,14;

1.

di impegnare la spesa complessiva di € 777,14 al capitolo1000297 del Bilancio di Previsione
2022-2024 che presenta la necessaria disponibilità PEG SER.07.007, CDC EDF01000, FP
C0401004;

2.

di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante “Nuove norme sul procedimento

3.

N.143/2022

Documento firmato digitalmente



amministrativo”, è il geom. Giuliano Tarletti, Istruttore Direttivo Tecnico del Settore della
Stazione Appaltante CUC Area Vasta;

di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale avanti al
TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

4.

Brescia, lì 07-02-2022 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.143/2022

Documento firmato digitalmente


